

INTERPELACJA/ZAPYTANIE RADNEGO
Imię i Nazwisko Radnego Rady Miejskiej w Przemyślu
Dariusz Lasek
Klub Radnych Regia Civitas

Przemyśl, 03 luty 2020 r.



D. Maltko
5.02.2020

KRM
04.02.2020

SZ. Pan **Wojciech Bakun**
Prezydent Miasta Przemyśla
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przemyślu



1. TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA

Ponawiam prośbę o pojęcie działań, mających na celu przeprowadzenie prac remontowych/modernizacyjnych nawierzchni części schodów łączących ul. Popielów z Kazimierza Pułaskiego.

2. UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA SPRAWY DLA MIASTA ORAZ MIESZKAŃCÓW:

W swojej interpelacji z dnia 7 lipca 2020 r. prosiłem o podjęcie działań, mających na celu przeprowadzenie prac remontowych/modernizacyjnych nawierzchni części schodów łączących ul. Popielów z ul. Kazimierza Pułaskiego. Prośbę uzasadniałem złym stanem technicznym schodów, szczególnie w górnej ich części. Informowałem, że popękane i uszkodzone stopnie, stanowią wyraźne nierówności, co stanowi zagrożenie upadkiem, a w konsekwencji urazem lub poważnym uszczerbkiem na zdrowiu codziennie użytkujących schody mieszkańców Przemyśla. Zwracałem uwagę na fakt, że stan techniczny tego odcinka powoduje istotne utrudnienia w przemieszczaniu się pieszych, oraz że schody są o wysokim stopniu nachylenia, co powoduje dodatkowe utrudnienia dla osób udających się w kierunku oś Kazanów.

W odpowiedzi z dnia 18 lipca 2019 r. otrzymałem zapewnienie, że cyt.: „Zarząd Dróg Miejskich w Przemyślu dokona wymiany uszkodzonych elementów ww. schodów miesiącu sierpniu br.” (2019 r.).

Niestety stan techniczny schodów nie uległ poprawie. Dlatego w interpelacji z dnia 30 grudnia 2019 r. ponowiłem prośbę w ww. sprawie. Zadając jednocześnie pytania - dlaczego

pomimo zapewnień o wymianie uszkodzonych elementów schodów, nie podjęto żadnych działań w tym zakresie oraz kiedy nastąpi wykonanie prac, o których mowa w interpelacji.

Odpowiedź jaka otrzymałem wprawiły mnie w zdumienie, bowiem informuje się mnie, że ZDM w Przemyślu cyt.: „remont częściowy przedmiotowych schodów (miejsca zagrażające bezpieczeństwu pieszych) polegający na wymianie zniszczonych krawężników regulacji niektórych stopni wykonanych z kostki brukowej został przeprowadzony w październiku 2019 r.” oraz że : „na chwilę obecną nie jest przewidziany remont/modernizacja wspomnianych schodów, gdyż przeprowadzony w ubiegłym roku remont częściowy wyeliminował miejsca narażające pieszych na bezpośrednie niebezpieczeństwo”.

Z tej odpowiedzi wynika, że na chwile obecną wszystko jest w najlepszym porządku, a odpowiedzialne służby stanęły na wysokości zadania. Dlatego w załączeniu przedstawiam fotografie, wykonane w dniu 03. luty 2020 r. Tak wygląda stan faktyczny schodów, zdaniem ZDM w Przemyślu – nie narażających pieszych na bezpośrednie niebezpieczeństwo.

Czy zatem mam powody sadzić, że nikt odpowiedzialny za sprawdzenie stanu technicznego schodów, nie zadał sobie trudu, by rzeczowe schody obejrzeć na miejscu, a Pan Prezydent został wprowadzony w błąd? Przypomnę, że sprawa dotyczy stopni położonych w górnej części schodów, a one z kolei nie są wykonane z kostki brukowej, o której jest mowa w odpowiedzi, a z jednolitej betonowej masy i są to raczej jakieś pozostałości schodów lub coś co przypomina schody. Będący na miejscu i oceniający schody pod względem bezpieczeństwa powinien dostrzec, że w górnej części wymagają one remontu, ponieważ nie jest to wada ukryta. Nota bene stopnie schodów powinny mieć równą wysokość, a te są tak zniszczone, że miejscami trudno jest zidentyfikować czy to jest stopień, czy bardziej fałda.

Dlatego bardzo proszę, by tym razem zająć się sprawą w sposób rzetelny, tak by mieszkańcy Przemyśla, użytkujący ww. schody w sposób bezpieczny mogli się po nich przemieszczać, nie ryzykując potencjalnego wypadku i uszczerbku na zdrowiu.

Załączniki: fot 1,2,3

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Kancelaria Rady Miejskiej i Współpracy z ZO.
3. A.a.



Fot.1



Fot.2



Fot.3

